
1 
 

 
 

 
 

Администрация Азовского немецкого национального муниципального района 
Омской области 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

  
05.10.2017                             № 730 
 
О внесении изменений в Перечень муниципальных услуг, предоставляемых 

органами местного самоуправления Азовского немецкого национального 
муниципального района Омской области и муниципальными учреждениями 

и в электронном виде 
 
 
 Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Уставом Азовского немецкого национального муниципального 
района Омской области, 
 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

Внести изменения в Перечень муниципальных услуг, предоставляемых 
органами местного самоуправления Азовского немецкого национального 
муниципального района Омской области и муниципальными учреждениями 
в электронном виде, утвержденный Постановлением Администрации 
Азовского немецкого национального муниципального района Омской 
области от 07.03.2012 № 205, дополнив перечень строками: 
 

Наименование услуги 
Орган, ответственный за 

исполнение муниципальной 
услуги 

40 Подготовка и выдача разрешений на 
строительство, реконструкцию объектов 
капитального строительства 

Комитет по строительству и 
архитектуре 

Администрации Азовского 
немецкого национального 
муниципального района 

Омской области 
41 Подготовка и выдача разрешений на ввод 

объектов в эксплуатацию при осуществлении 
строительства, реконструкции объектов 
капитального строительства, расположенных 
на территории Азовского немецкого 

Комитет по строительству и 
архитектуре 

Администрации Азовского 
немецкого национального 
муниципального района 



2 
 

национального муниципального района 
Омской области, за исключением объектов 
индивидуального жилищного строительства 

Омской области  

42 Подготовка и предоставление 
градостроительных планов земельных 
участков 

Комитет по строительству и 
архитектуре 

Администрации Азовского 
немецкого национального 
муниципального района 

Омской области 
43 Предоставление в собственность или аренду 

земельных участков, находящихся в 
государственной или в муниципальной  
собственности Азовского немецкого 
национального муниципального района 
Омской области, гражданам для 
индивидуального жилищного строительства, 
ведения личного подсобного хозяйства в 
границах населенного пункта, садоводства, 
дачного хозяйства, гражданам и 
крестьянским (фермерским) хозяйствам для 
осуществления крестьянским (фермерским)  
хозяйством его деятельности 

Управление экономики и 
имущественных отношений  

Азовского немецкого 
национального 

муниципального района 
Омской области 

44 Утверждение схемы расположения 
земельного участка или земельных участков 
на кадастровом плане территории 
 

Комитет по строительству и 
архитектуре 

Администрации Азовского 
немецкого национального 
муниципального района 

Омской области 
 
 
 
Глава Азовского немецкого  
национального муниципального  
района Омской области                              П. Л. Багинский 
  

 


